
   

Università degli Studi di Cagliari                  
FACOLTÁ DI MEDICINA E CHIRURGIA 
Il Presidente: Prof. Gabriele Finco 

 

  
– Sede: Cittadella Universitaria di Monserrato, 09042 Monserrato 
Tel. 070.6753133 - Fax 070.6753137 - mail: presidenzamedicina@unica.it - www.unica.it 

                                                                                                    Monserrato,  27 FEB. 2018 
                                                                                                                      Prot. 47134 /gm     

 
 

 

  

 

 

IL PRESIDENTE  

VISTO    lo Statuto di Ateneo,  emanato con D.R. n. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella GU n. 89 del 16 

   aprile 2012; 

VISTO    il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di insegnamento e tutorato pubblicato con D.R. 

   n. 629 del 12 Maggio 2017; 

CONSIDERATO   che l'art. 7,  comma 5, di detto Regolamento  prevede che le graduatorie di merito per il conferimento  

   di incarichi  di insegnamento  siano approvate,  congiuntamente agli atti della selezione, dal Presidente 

   della Facoltà; 

VISTO  il bando Prot. 61072 del 04/04/2017 per la copertura, tra gli altri, dell’incarico di insegnamento  

   “Cinesiologia” del SSD MED/48, per il Corso di Laurea in Fisioterapia della Facoltà di Medicina e  

   Chirurgia, vacante per l'A.A. 2017-18;  

VISTO   il verbale del 17/07/2017,  della Commssione incaricata della valutazione delle candidature per  

   l’assegnazione dell’incarico di insegnamento “Cinesiologia” del SSD MED/48, per il Corso di Laurea in 

   Fisioterapia della Facoltà di Medicina e Chirurgia, pubblicato in data 28/07/2017 sul sito web di Ateneo 

   e della Facoltà di Medicina e Chirurgia; 

VISTA  l’istanza di riesame e di rivalutazione titoli presentata dal Dott. Antonino Mele  per l’affidamento   

   dell’incarico di insegnamento “Cinesiologia” del SSD MED/48, per il Corso di Laurea in Fisioterapia 

   della Facoltà di Medicina e Chirurgia, vacante per l'A.A. 2017-18;  

VISTO   il verbale del 19/12/2017 in risposta al ricorso del Dott. Mele, stilato dalla Commssione incaricata della 

   valutazione delle candidature per l’assegnazione dell’incarico di insegnamento “Cinesiologia” del SSD 

   MED/48, per il Corso di Laurea in Fisioterapia della Facoltà di Medicina e Chirurgia; 

CONSIDERATO che si è provveduto a richiedere al Direttore Generale dell’Ateneo un parere su quanto trasmesso dalla 

   Commissione valutatrice alla luce del bando di selezione e dell’istanza presentata dal Dott. Mele  

   Antonino; 

VISTO   il parere espresso in data 26/02/2018 dal Coordinatore dell’Ufficio Legale, incaricato dal Direttore  

   Generale, secondo cui l’attività della commissione giudicatrice appare coerente e quindi corretta per 

   l’assegnazione dell’incarico di insegnamento “Cinesiologia” del SSD MED/48,; 

ACCERTATA la regolarità formale dei summenzionati atti;  

 

DISPONE 

Art. 1 – E’ approvata la graduatoria di merito e gli atti relativi alla procedura di selezione per la copertura dell’incarico 

di insegnamento “Cinesiologia” del SSD MED/48, per il Corso di Laurea in Fisioterapia della Facoltà di Medicina e 

Chirurgia, vacante per l'A.A. 2017-18: 

 
 
 

PROVVEDIMENTO APPROVAZIONE ATTI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI 

INCARICHI DI DOCENZA PER LA COPERTURA DEGLI INSEGNAMENTI VACANTI, DA 

ATTRIBUIRE PER LE ESIGENZE DELLA FACOLTA' DI MEDICINA E CHIRURGIA  

(Bando Prot. 61072 del 04/04/2017) 

A.A. 2017/2018 



Università degli Studi di Cagliari 
 

Monserrato,    

– Sede: Cittadella Universitaria di Monserrato, 09042 Monserrato 
Tel. 070.6753133 - Fax 070.6753137 - mail: presidenzamedicina@unica.it - www.unica.it 
 

2 

-Insegnamento “Cinesiologia” (24 ore) SSD MED/48 - Corso di Laurea in Fisioterapia 

Candidato 
Curriculum 

Formativo 

Curriculum 

Didattico 

Curriculum Scientifico 

Professionale 

Punteggio 

Totale 

Manca Andrea 26 8.8 40 74.8 

Mele Antonino 15 30 22 67 

Todde Francesco 27 2.1 21 50.1 

Murgia Franca Pasqualina 15 1.5 13.5 30 

Cucca Francesca 17 1.2 3 21.2 

 

Art. 2 - E’ conferito l’ incarico di insegnamento “Cinesiologia” del SSD MED/48, per il Corso di Laurea in Fisioterapia 

della Facoltà di Medicina e Chirurgia  per l'A.A. 2017-18 al Dott. MANCA Andrea. 

                                                         

                                         Il Presidente 

                                                                                                                              Prof. Gabriele Finco 














